Cum ad hoc in primis tendat intentio ut fides catholica ubique floreat et augeatur atque
omni haeretica pravitas mentibus personarum quarumlibet tollatur, nostrae diligentiae
studium libenter adhibemus, ut qui a caula Dominici gregis diabolica fraude seducuntur,
ad eam aspirante Domino reducantur, vel, si in eorum damnato proposito obstinato animo
pertinaciter perseverare contendant, ita debita animadversione puniantur, ut eorum poena
aliis transeat in exemplum.

Idcirco, ut haeretica pravitas eo efficacius propellatur, quo illius inquisitores maiori fu-
erint auctoritate suffulti, te fratrem Lucam praefatum, de cuius doctrina, pietate et pru-
dentia plane confidimus, auctoritate Apostolica in hac parte nobis commissa nostrum et
Apostolicae sedis in Civitate et Diocesi ladrae Inquisitoris —Inquisitorem Generalem cre-
amus, instituimus et tenore praesentium deputamus:

concedentes tibi in praemissis facultatem, potestatem et auctoritatem contra quoscumque
haereticos et a sancta fide apostatas, aut cuiusvis damnatae haeresis sectatores, seu de hae-
resi vel apostasia a fide suspectos; sortilegia haeresim sapientia, divinationes et incanta-
tiones aliaque diabolica maleficia et praestigia committentes aut magicas et necromanti-
cas artes exercentes, illorumque sequaces, credentes, receptores, fautores et defensores
vel eis opem, auxilium, consilium et favorem, directe vel indirecte, publice vel occulte,
praestantes, vel eorum libros vel scripta legentes aut retinentes cuiusque status, gradus,
ordinis, etiam regularis, conditionis, dignitatis et praeeminentiae fuerint; inquirendi et
procedendi ac praecedentibus legitimis indiciis eos comprehendendi, seu capi et compre-
hendi, atque carceribus mancipari et, prout iuris fuerit, rigoroso examini subiici et torqueri
faciendi; et demum, servatis de iure servandis, etiam per sententiam desuper canonice fe-
rendam, si innocentes seu non culpabiles reperti fuerint, in toto vel ab instantia iudicii ab-
solvendi vel liberandi; si vero culpabiles deprechendantur, iuxta canonicas sanctiones,
prout qualitas excessuum exigent, condemnandi ac debitis poenis coércendi et puniendi;

necnon Procuratorem fiscalem et Notarios publicos aliosque in his necessarios Officiales,
etiam clericos saeculares seu quorumvis ordinum regulares deputandi ac eos, ut onus illis
iniunctum diligenter exsequantur et peragant, in virtute sanctae oboedientiae praecipien-
di, iniungendi et mandandi, et, si necesse fuerit, aliquem clericum etiam in sacris et
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presbyteratus ordinibus consecratum, prop<ter pravitatem haereticam ad degradationem
condemnandi et exsequendi ean>dem degradationem per quemcumque catholicum antisti-
tem, gratiam et communionem Sanctae Sedis Apostolicae habentem, quem ad id duxeris
deputandum, nisi ordinarius loci, ad id requisitus, degradationem <presbyteri> per seipsum
maluerit procedi; et demum eum sic degradatum Curiae saeculari relinquendi.
Contradictores autem quoslibet et rebelles, ac tibi in praemissis non parentes per censuras
ecclesiasticas et poenas ac aliis iuris remediis opportunis compescendi, ac in his et prae-
missis omnibus et singulis auxilium bracchii saecularis invocandi et implorandi, ac ad
veritatis lumen redire volentes, si alias relapsi non sint, recepta prius ab eis haeresum et
errorum suorum abiuratione publice vel privatim, arbitrio tuo iuxta haeresum, factorum,
locorum et personarum facienda, praestito per eos iuramento quod talia deinceps non
committent, nec talia aut similia commitentibus seu illis adhaerentibus, aut opem, auxili-
um, consilium et favorem, per se vel per alium seu alios praestabunt, aliosque in forma
ecclesiastica consueta ab eisdem haeresibus et erroribus ac quibusvis sententiis, censuris
et poenis ecclesiasticis, ac etiam temporalibus, in quas praemissorum occasione quomo-
dolibet incurrerunt, iniuncta inde eis pro modo culpae publica, vel, ut sibi videbitur, pri-
vata paenitentia, absolvendi et in gremium sanctae matris Ecclesiae admittendi, recipien-
di et reconciliandi, absolutionemque, receptionem et reconciliationem huiusmodi cum
sollemnitatibus ac aliis requisitis faciendi, ipsosque sic absolutos, receptos et reconcili-
atos communioni sacramentorum et unitati fidelium restituendi, omniaque et singula alia,
quae ad huiusmodi errores, haereses, sortilegia, maleficia, divinationes et incantationes,
et magicas et necromaticas artes, reprimendi ac radicitus extirpandi, iuxta iuris ordinem
necessaria cognoscens et opportuna, et quae ad officium Inquisitionis huiusmodi perti-
nent, faciendi, gerendi, ordinandi et exsequendi.
Non obstantibus in contrarium quibuscumque.
In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium ponentes nostram per infracrip-
tum nostrum Officiique Sanctae Romanae et universalis Inquisitionis notarium fieri feci-
mus, et nostra manu subscriptas et sigilli eiusdem Sancti Officii, in quo in talibus utimur,
iussimus appensione muniri.
Datum Romae, in generali congregatione Sancti Officii, Die VII mensis Maii Anno Chri-
sti MDLXXXIX, Pontificatus Sanctissimi in Christo patris et Domini nostri, Domini Sixti
papae V anno quinto.
Ludovicua, Card. Madrutius
Iulius Antonius, Card. S. Severinae
Petrus Card. Deza
Ioannes Antonius, Card. SS. Quattuor
J.B. Card. S. Marcelli
Fr. Hieronymus, Card. Aesculanus
Fr. Constantius, Sancti Petri de Monte Aureo
Flaminius Adrianus
Sanctae Romanae et universalis Inquisitionis
notarius et secretarius
(Sigillum appensum)
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1.
Hrvatski prijevod povelje